



PESQUISA DE PREÇOS

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA - TCE/RN

FORNECEDORES PESQUISADOS

FORNECEDOR 1: MC Serviços - CNPJ: 15.875.030/0001-19

Endereço: R. Santa Luzia, nº 2143 – N. Srª da Apresentação - Natal/RN CEP: 59.104-290

E-mail: marcospassoa629@gmail.com

Fone: (84) 99616-4506

FORNECEDOR 2: EN9 SOLAR MATER. FOTOV. LTDA – CNPJ: 27.060.659/0001-90

Endereço: Av. Hermes da Fonseca, 1179 – Tirol – Natal/RN CEP: 59.014-555

Fone: (84) 30256657

FORNECEDOR 3: JSMV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 23.889.020/0001-60

Endereço: Rua Projetada 33 R verde – Quadra Q 2f Lote 21, Macaíba/RN

Fone: (84) 99996-7250

Item	Descrição do Serviço	QUANT.	Fornecedor 1 Preço R\$	Fornecedor 2 Preço R\$	Fornecedor 3 Preço R\$
1	Contratação de empresa especializada, para realização de serviços de engenharia conforme o Termo de Referência em anexo.	01	R\$ 63.402,50	R\$ 65.723,13	R\$ 66.886,01
TOTAL			R\$ 63.402,50	R\$ 65.723,13	R\$ 66.886,01

Nestas condições, indicamos a empresa MC Serviços - CNPJ: 15.875.030/0001-19, que ofereceu a proposta mais vantajosa no valor de R\$ 63.402,50 (sessenta e três mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos).

Simone Rodrigue de Moraes
Coordenadora CIT-TCE/RN
Mat. 9856-6

M C SERVIÇOS

MARCOS SERGIO PESSOA CAMARA LTDA

Ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Att.:

Simone Rodrigues de Moraes

Tribunal de Contas do Estado/RN

Coordenação de InfraEstrutura e Transportes - CIT/TC

PROPOSTA DE PREÇOS

Objeto: Fornecimento e instalação de quadro elétrico completo e interligação a subestação abrigada do TCE/RN

Prezado(a) Sr.(a)

Atendendo solicitação de proposta de preços, apresentamos nossa proposta para o fornecimento e instalação de quadro elétrico completo e interligação a subestação abrigada do TCE/RN.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL E SERVIÇO	UNID.	QNT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada, ajustável de 350-400 A WEG	un	1	3.950,00	3.950,00
2	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada, ajustável de 320-350 A WEG	un	1	3.820,00	3.820,00
3	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 175 A WEG	un	1	1.122,00	1.122,00
4	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 125 A WEG	un	2	808,00	1.616,00
5	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 100 A WEG	un	2	808,00	1.616,00
6	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 80 A WEG	un	1	808,00	808,00
7	Fornecimento e instalação de cabo unipolar de 120mm ² XLPE/HEPR 90º	m	200	162,00	32.400,00
8	Fornecimento e instalação de quadro metálico 120x80 cm, com barramento metálico.	un	1	5.390,00	5.390,00
SUBTOTAL					50.722,00
BDI 25%					12.680,50
TOTAL COM BDI (SESSENTA E TRES MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS),.....					63.402,50

Validade da Proposta de Preços: 30 (trinta) dias.

Natal, 4 de outubro de 2024.

Atenciosamente,


Marcos Sergio Pessoa Câmara
Responsável Legal



Ao TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Att.:

Simone Rodrigues de Moraes
Tribunal de Contas do Estado/RN
Coordenação de InfraEstrutura e Transportes - CIT/TC

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

EN9 SOLAR MATERIAIS FOTOVOLTAICOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com CNPJ/MF nº 27.060.659/0001-90, com sede na avenida Hermes da Fonseca, 1179, Tirol, Natal/RN, vem mui respeitosamente, apresentar sua proposta de preços para fornecimento e instalação de quadro elétrico completo e interligação à subestação abrigada do TCE/RN

COTAÇÃO DE PREÇO 2024/TCE-RN

Proposta para prestação dos serviços abaixo especificado:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL E SERVIÇO	UNID.	QNT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada, ajustável de 350-400 A	un	1	4.300,00	4.300,00
2	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada, ajustável de 320-350 A	un	1	4.450,00	4.450,00
3	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 175 A	un	1	1.221,00	1.221,00
4	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 125 A	un	2	801,50	1.603,00
5	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 100 A	un	2	801,50	1.603,00
6	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 80 A	un	1	801,50	801,50
7	Fornecimento e instalação de cabo unipolar de 120mm ² XLPE/HEPR 90°	m	200	163,00	32.600,00
8	Fornecimento e instalação de quadro metálico 120x80 cm, com barramento metálico.	un	1	6.000,00	4.320,00
SUBTOTAL					52.578,50
BDI 25%					13.144,63
TOTAL COM BDI					65.723,13



Importa a presente proposta em R\$ 65.723,13 (sessenta e cinco mil, setecentos e vinte e três reais e treze centavos).

A proposta apresentada já considera as despesas com tributos, fretes e demais custos que incidam direta ou indiretamente na aquisição, conforme quadro acima.

Validade da Proposta 30 (trinta) dias.

Natal, 07 de outubro de 2024.

Atenciosamente,

EN9 SOLAR MATERIAIS FOTOVOLTAICOS LTDA EPP
CNPJ/MF nº 27.060.659/0001-90
SÓCIO

Natal, 30 de setembro de 2024.

Ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE RN

Prezado Senhor,

Apresentamos a V.Sa., nossa **Proposta Técnica-comercial para fornecimento e instalação de quadro elétrico, cabos e disjuntores de baixa tensão para o TCE, em Natal/RN.**

1. ESCOPO DA PROPOSTA

A abrangência dos serviços ofertados compreende-se:

- Fornecimento e instalação quadro elétrico, disjuntores e cabos para o TCE/RN.

2. PROCEDIMENTOS GERAIS

Qualquer serviço não constante no item 1 (escopo) de nossa proposta será motivo de proposta complementar.

3. VALIDADE DA PROPOSTA

A validade da proposta comercial é de **30 (trinta) dias**, a contar da data de apresentação.

4. VALOR TOTAL (Base: agosto/ 2024)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL E SERVIÇO	UNID.	QNT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada, ajustável de 350-400 A	un	1	4.170,11	4.170,11
2	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada, ajustável de 320-350 A	un	1	4.360,20	4.360,20
3	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 175 A	un	1	1.311,00	1.311,00
4	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 125 A	un	2	785,50	1.465,00
5	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 100 A	un	2	785,50	1.465,00

JSMV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J.: 23.889.020/0001-60
RUA PROJETADA 33 R VERDE- QUADRA Q 2F LOTE 21 MACAÍBA/RN
Tel/Fax: (084) 99996-7250

6	Fornecimento e instalação de disjuntor caixa moldada 80 A	un	1	785,50	785,50
7	Fornecimento e instalação de cabo unipolar de 120mm ² XLPE/HEPR 90°	m	200	171,20	34.240,00
8	Fornecimento e instalação de quadro metálico 120x80 cm, com barramento metálico.	un	1	5.500,00	5.500,00
SUBTOTAL					53.508,81
BDI 25%					13.377,20
TOTAL COM BDI					66.886,01

A Contratante pagará pela execução dos serviços, objeto desta proposta o valor de **R\$ 66.886,01** (SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO).

5. PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS

30 (trinta) dias.

6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Trinta dias após conclusão dos serviços, a contar da data de emissão da nota fiscal de fatura.

Atenciosamente,


João Antunes Câmara Filho
Diretor